
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 83» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от   01.09. 2021 г.                                                                               №   161/22-0 

 

О создании рабочей группы по обеспечению 

 перехода на новые Федеральные 

 государственные образовательные стандарты 

 начального общего и основного 

 общего образования  

  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» и с целью 

обеспечения эффективного введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые Федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и основного 

общего образования (далее – рабочая группа) в составе 9 человек, в том числе:  

1.1. Ричерд Ирина Сергеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе - руководитель рабочей группы;  

1.2. Сидорович Елена Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе – заместитель руководителя рабочей группы;  

1.3. Антипова Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной 

работе, член рабочей группы; 

1.4. Чепурных Наталья Николаевна, заместитель директора по безопасности 

жизнедеятельности, член рабочей группы; 

1.5. Рябенко Тамара Ивановна, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла, 

член рабочей группы; 

1.6. Францишко Ирина Сергеевна, руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла, член рабочей группы 

1.7. Скоробогатова Юлия Васильевна, педагог-психолог,  член рабочей группы;  



1.8. Посаженникова Ольга Витальевна, заведующая библиотекой, член рабочей 

группы;  

1.9. Коваленко Татьяна Викторовна, учитель начальных классов, ответственная за 

работу с сайтом школы, член рабочей группы. 

2. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению поэтапного перехода на 

новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022-2027 годы (далее – Дорожная карта).  

3.          Утвердить и ввести в действие с 31.08.2021 Положение о рабочей группе по введению 

и реализации ФГОС начального и основного общего образования.  

4. Ричерд И.С.,   руководителю рабочей группы обеспечить:  

- консультирование членов рабочей группы и привлеченных работников по вопросам 

методического сопровождения по работе в рамках Дорожной карты;  

- проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в месяц;  

- доклад на совещании при директоре о ходе реализации Дорожной карты в феврале 2022 

года и мае 2022 года;  

5. Членам рабочей группы обеспечить проведение мероприятий в сроки, 

установленные Дорожной картой, утвержденной настоящим приказом;  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

             

              Директор МБОУ «ООШ № 83»   ______________ М.Ю.Ермолаев                                                                                                             

  

  

  

  

   

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5BCEBEE49DEB5AE693E743E5AB579C8C893317A6 

Владелец:  Ермолаев Максим Юрьевич, Ермолаев, Максим Юрьевич, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 
83", Новокузнецк, Кемеровская область, RU, cborjon@bk.ru, 12284284652, 
246511250002 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 17.11.2021 11:14:39 UTC+07 
Действителен до: 17.02.2023 11:14:39 UTC+07 

Дата и время создания ЭП:  25.01.2022 15:19:27 UTC+07 
 

 



 


